
PRVNÍ VYDÁNÍ 2024

Právě držíš v rukou první
vydání školního časopisu
MASARYKOVINY. V tomto
čísle si můžeš přečíst
rozhovor s novou
ředitelkou zásadské
základní školy nebo s
vítězkami SOUTĚŽE
BUSINESS TALENT 2024.
Ohlédneme se za
Halloweenem a připravíme  
si chutnou pomazánku s
kluky v hrnci.

Vítejte!

Máš nějaké poznámky k
časopisu? Nějaký zajímavý
nápad na reportáž? Napiš
nám na e-mail:  
c.masarykoviny@mzszasada.cz

12/2024 Zásada

Napiš nám!



Lucie Zhorelová je asistentka pedagoga na
Masarykově základní škole. Ve svém volném
čase se ráda dívá na Netflix, peče a tráví čas
se svým americkýcm stafordem Scoobym.
Mezi její oblíbené barvy patří červená, šedá a
černá. 

Bc. Lucie Zhorelová Karolína Havrdová

Tereza Weberová

Karolína je žákyně 7.třídy.Ve volném čase
hraje volejbal nebo kouká na na filmy. Její
oblíbená barva je světle růžová nebo tmavě
modrá. Má ráda kytky a ráda kouká na
západ slunce. 

Terka je žákyní 8.třídy.Ve volném čase se
ráda kouká na filmy nebo chodí na plavání,
peče a vaří. Chodí na procházky Její oblíbená
barva je žlutá.

Eliška Supernatová
Eliška je žákyní 7. třídy. Ve volném čase
ráda čte, skládá puzzle a chodí ven nejradši na
západ slunce. Má ráda kytky, zvířata a nebe. 
Mezi její oblíbené barvy patří modrá a bílá. 



Lottka je žákyně 7 třídy. Ve svém volném
čase hraje na kytaru a jezdí  na běžkách.  
Mezi její oblíbené barvy patří modrá, šedá a
černá. Chová 4 morčátka.

Ela je žákyně 7tř. Ve svém volném čase
ráda plave a leze. Moc ráda jí dobré jídlo.
Mezi její oblíbené barvy patří tmavě
zelená, černá.

Lottka VitováBarbora Jägerová

Ela Veberová

Barunka je žákyně 7. třídy. Má moc ráda psy,
především husky. Ve svém volném čase ráda
sportuje, zpívá tráví čas s kamarády a je se
svojí fenkou huskyho s labradorem Mínou.
Mezi její oblíbené barvy patří fialová a černá.

Jan Michal

Jan Michal je žákem 8. třídy. Ve svém
volném čase hraje počítačové hry, zajímá se
o MMA a o jízdu na kole. 



Dobrý Josef

Jaroslav Belda

Šimon Černý je žákem 7. třídy. Ve
svém volném čase rád jezdí na kole a
rád spí. Má rád filmy. Má rád přírodu.

Josef Dobrý je žákem 7. třídy, který má rád
motorky, spánek, jídlo a fontány. 

Jarda Belda je žák 7. Třídy
který má rád léto, motorky a
spinkání.

Antonín Horna

Tonda Horna je žákem 7. třídy má
rád hnědou barvu, jídlo a
malování tečka

Šimon Černý



Září přineslo do zásadské školy spoustu změn. Největší změnou naší
základní školy byl odchod pana ředitele Mgr. Václava Horáčka do důchodu.
Na jeho bývalou židli si sedla naše nová paní ředitelka Mgr. Petra
Veverková. No a nás zajímalo jaká vlastně paní ředitelka je. 

Kája: Jaká je Vaše oblíbená
barva?
Paní ředitelka: Moje oblíbená
barva je fialová.
Eliška: Jaké je Vaše oblíbené
jídlo?
Paní ředitelka: Moje oblíbené
jídlo je kachna, bramborový
knedlík, červené zelí a polévka
česnečka.

Kája: Jaký je Váš oblíbený
film?
Paní ředitelka: Já mám
ráda Harry Pottery a
Jurský svět.
Eliška: Jaký byl Váš
oblíbený předmět na
základní škole?
Paní ředitelka: Chemie a
přírodopis.

Kája: Máte doma nějakého
domácího mazlíčka?
Paní ředitelka: Mám doma
dvě děti, ale máme i tu
kočku.
Kája: Čím byste chtěla být
kdybyste nebyla paní
ředitelkou?
Paní ředitelka: Já bych byla
cukrářkou.

Eliška: Co Vás vedlo k tomu se
stát paní ředitelkou?
Paní ředitelka: Vždycky byl můj
sen se podílet na vedení,
protože tahle škola je báječná,
má skvělé žáky, skvělé
pedagogy, tak je mi radostí to
vést a sem ráda že se mi to
podařilo.

Kája: Je nějaký rozdíl mezi
tím být paní ředitelkou a
paní zástupkyní?
Paní ředitelka: Zatím rozdíl
nepozoruju.
Eliška: Kdybyste věděla co
tato práce obnáší, šla
byste do toho znovu?
Paní ředitelka: Jo, ráda.

Rozhovor s paní ředitelkouRozhovor s paní ředitelkouRozhovor s paní ředitelkou



Eliška: Jak moc je Vaše práce
náročná?
Paní ředitelka: Náročná je jak
časově, je toho hodně co musí
člověk obsáhnout aby na něco
nezapomněl, musí řešit věci
každodenní jako třeba vést
rozhovor, takže je toho někdy
hodně.

Kája: Jaký je Váš oblíbený
malíř?
Paní ředitelka: Vincent van
Gogh.
Eliška: Jaký je Váš
oblíbený interpret hudby?
Paní ředitelka: Marek
Ztracený.

Kája: Jaké je Vaše oblíbené
zvíře?
Paní ředitelka: Kočka.
Eliška: Jaký je Váš oblíbený
umělecký styl?
Paní ředitelka: Můj oblíbený
styl je impresionismus, protože
mám ráda barvy a je to docela
abstraktní.

Kája: Chystají se na škole
nějaké změny?
Paní ředitelka: Myslím si
že by bylo dobré udělat na
školní zahradě nějaké
záhonky případně skleník
pro pěstitelské práce,
určitě máme v plánu
venkovní učebnu, a
potřebujeme vylepšit
tělocvičnu.

Rozhovor s paní ředitelkouRozhovor s paní ředitelkouRozhovor s paní ředitelkou



Okurky a cibuli nakrájíme na malé kousky.1.
Vajíčka dáme vařit na 10 až 15 minut, po
uvaření je oloupeme. 

2.

Nakrájíme vajíčka (můžete použít kráječ na
vajíčka pokud ne tak nožem). 

3.

Všechny nakrájené ingredience vložíme do
misky, přidáme jednu lžíci polotučné hořčice a
jednu lžíci majonézy, všechno zamícháme a
máme hotovo.

4.

TIP: do pomazánky můžeme přidat sušený    
medvědí česnek.
  

Potřebujeme:
3 - 5 vajec
plnotučnou

hořčici
nakládané

okurky
1 cibuli

majonézu
sůl

pepř
misku

Vajíčková pomazánka



Ve středu 23. října se naše škola rozhodla uspořádat halloweenskou akci plnou
pavouků, strašidel, kouzel a dýní. Žáci prvního stupně a šesté třídy chodili po
různých stanovištích a museli se poprat s úkoly např. postavit kostlivce, uvařit
tajemný lektvar anebo museli utíkat před různými strašidly přes stezku plnou
překážek. Po splnění úkolu dostala 5. a 6. třída jednu indicií a po jejich nasbíraní
vytvořili slovo na téma halloween. Ve školní knihovně jste se mohli vyfotit s
ledajakou příšerou nebo dokonce si nechat vyvěštit budoucnost pomocí karet.
Když mladší žáci dokončili všechny stanoviště, přemístila se celá škola do
tělocvičny na vyhlášení nejlepších kostýmů tohoto dne. Nejlepší kostým z
učitelského sboru vyhrála paní učitelka Lachová s jejím ořem v podobě slepice a
ze žáků vyhrál Andreas z 8. třídy s jeho maskou “Joker”.    



“Dobrý den, Zeptám se Vás. Čekala jste, že
vyhrajete nejlepší masku z učitelského sboru?” 
“Ahoj Kájo. Výhru jsem nečekala, i když podle reakcí
dětí v průběhu dopoledne bylo poznat, že se jim
maska líbí.“ 
“Jak Vás to napadlo?” 
“Za tím je trošku delší příběh. Původně jsem měla mít
úplně jinou masku, kterou jsem si objednala
z internetu. Bohužel se balíček tzv. zasekl na depu
přepravní společnosti a bylo jasné, že už nestihne
dorazit. Vyprávěla jsem to kamarádce a ta mi
navrhla, ať si půjčím kostým od ní. Takže tímto jí moc
děkuji za skvělý nápad. A kdyby vás zajímalo, kdy mi
přišla původní maska, tak ve středu odpoledne po
školním Halloweenu.” 
“No tak to by mě naštvalo, ale pokud Vy jste byla
spokojená s kostýmem, tak jak dopadl, jsem jedině
rád. Přesuneme se na další otázku. Co bylo pro tu
vaši přípravu nejnáročnější?’’
‘’Abych na sobě gumičkou dobře utáhla kostým a
neucházel z něj vzduch.’’

‘’No, ale tak pokud byste se
někde vyfoukla, tak já si myslím,
že by to nikomu nevadilo. No a
teď finále... Pokud byste měla
příležitost udělat jinou masku,
udělala byste jí nebo byste si
nechala tuto? A pokud byste ji
změnila, jaká postava byste
byla?”
“Určitě bych si ji nechala, protože
jsem ráda, že jsem touto maskou
pobavila. “  



Eliška: Co jste vytvořily?
Ivet: ruské kolo Star Spin

Kája: Jak vás to napadlo vytvořit?
Venda: Původně jsme chtěli vytvořit větráček, ale pán nám řekl že to je

moc jednoduchý, tak Ivet napadlo tohle
Ela: Jak bylo těžké to sestavit?

Ivet: Bylo to docela dost těžký a dělali jsme to podle YouTube videa
Eliška: Jak dlouho jste to stavěly?

Venda: Celý dopoledne a kousek odpoledne
Kája: Bavilo vás to stavět?

Všechny: Jo
Ela: Jakou šanci dáváte výhře?

Venda: Hodně malou protože máme oproti ostatním malou školu
Eliška: Jaký výrobek kromě toho vašeho se vám líbil?

Všechny: Balerínka nebo sea clock nebo vařečka
Kája: Na kolik pokusů jste natáčeli video do hlasování?

Ivet: Na hodně, asi tak 30
Ela: Proč si myslíte že by měl váš výrobek vyhrát?

Venda: My si moc nemyslíme že by měl vyhrát ale určitě to máme lepší
než nějaká závora.

Rozhovor s holkama z osmé třídyRozhovor s holkama z osmé třídy



Ingredience:
 100g kakaa

150g moučkového cukr
200g másla

50g kokosu na obalení
 hnědý rum podle chuti
1 baliček piškotů(120g)

Nadrtíme si piškoty a přidáme
kakao , máslo a moučkový cukr a
pořádně zamícháme dokud těsto
nebude lepkavá hrouda.

1.

Potom uděláme kuličky stejné
velikosti obalíme v kokosu a
necháme odležet.

2.

Servírujeme návštěvě k čaji!3.

Postup:



Omalovánka
Přidej sněhulákovi hrnec, knoflíčky a koště. Nezepomeň ho

vybarvit. 



Dne 24. 10. 2024 uskutečnila 6. třída exkurzi do Home Credit Arény
v Liberci, kde trénuje a hraje domácí zápasy hokejový klub Bílí Tygři
Liberec. Byla to jedinečná příležitost podívat se do zákulisí a
nahlédnout do míst, kam se běžný návštěvník nedostane.
Prošli jsme si různé části budovy – podívali jsme se do
komentátorských kabin, kde jsme viděli, jak komentátoři a
kameramani připravují přenosy zápasů, navštívili jsme posilovnu, ve
které hráči zlepšují svou kondici. Zavítali jsme i do prádelny, kde se
perou jejich dresy a výstroj.
Největším zážitkem však byla návštěva šatny Bílých Tygrů. Měli jsme
možnost nahlédnout do video-místnosti, v níž trenéři s hráči
analyzují své zápasy, a do relaxačního prostoru, kde se jim věnují
fyzioterapeuti, aby byli připraveni na další utkání.
Během návštěvy jsme měli obrovské štěstí, nejenže jsme viděli
trénink extraligového A-týmu, ale po jeho skončení jsme si mohli s
hráči “plácnout,” a dokonce jsme se vyfotili se současným kapitánem
týmu, Tomášem Filippim! Exkurze byla pro všechny děti obrovským
zážitkem a přiblížila jim atmosféru profesionálního hokeje.
Velké poděkování patří vedoucímu týmu Bílých Tygrů panu Tomáši
Krupkovi.

Exkurze do Home Credit Arény v Liberci, 6. třída



Děkujeme že jsi si přečetl/a

první vydání školního

časopisu MASARYKOVINY!

Váš redakční tým.


